



بازیکنان ایران نوین در اردوی بسکتبال

تیم متحول شده ارمنانی در ژاپن

ملی پوشان بسکتبال ایران برای برپایی اردوی تدار کاتی ۱۹ مردادماه تهران را به مقصد ژاپن ترک خواهند کرد.

تیم ملی بسکتبال کشورمان ماه آینده باید در جریان دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ دو بازی حساس با تیم‌های ژاپن و استرالیا برگزار کند. مصاف با چشم‌بادامی‌ها در تالار بسکتبال آزادی بر گزار خواهد شد، اما برای گذشتن از سد ژاپن باید با بهترین تدار کات و آمادگی به جنگ این تیم برویم.

عملکرد دور از انتظار تیم سعید ارمنانی در کاپ آسیا انتقادهای زیادی را به همراه داشت و این در حالی است که برخی معتقدند بضاعت بسکتبال ما در همین حد است و شکست پرابز اردن چندان هم عجیب نبود. تیم ملی با قبول شکست از اردن حتی نتوانست به جمع چهار تیم برتر قاره بیفتند. حالا همان تیم شرایط سخت تری در انتخابی جام جهانی پیش‌رو دارد. دو شکست ما در مرحله اول مقابل قزاقستان وضعیت‌مان در جدول گروه F را دشوار کرد. علاوه بر این رویارویی با استرالیا، چین و ژاپن که همگی قدرت‌های آسیا محسوب می شوند راحت نخواهد بود، به‌ویژه کانگوروها که به تازگی قهرمان کاپ آسیا شده‌اند.

دور جدید تمرینات در فردا در تالار آزادی آغاز می‌شود و باید منتظر تیم متحول شده ارمنانی باشیم. سرمربی که برای کاپ آسیا مرحله اول مقدماتی جام جهانی زمان زیادی در اختیار نداشت، حالا تغییراتی اعمال کرده است. طبق لیست اعلام شده از سوی فدراسیون قرار است در اردوی ژاپن ترکیبی از تیمی «الف» و «ب» (ایران نوین) حضور داشته باشند. بر این اساس محمد جمشیدی، بهنام یخچالی، بهنام موشی، دارید رضایی فر، سجاد پذیرفته، متین آقاچانپور، سینا واحدی، امیر حسین یازرلو، آرش ثانی، جلال آقامیری، حسن علی اکبری، پیتر گرگوریان، بهشاد عزریزاده، محمدر حمی، سالار منچی، محمدحسین احمدی، میثم عباندى، مرتضی طاهری، محمدحسین جعفری و سورنا علیزاده فردا تمریناتشان را زیر نظر کادرفنی شروع می‌کنند. استفاده از پتانسیل تیم ایران نوین ایده خوبی است که سعید ارمنانی آن را به کار گرفته و انتظار می‌رود برای تغییر نسل و میدان دادن به جوانان، سرمربی به این بازیکنان اعتماد کند. البته فرصت دادن به بازیکنان گمنام نیازمند حمایت از سوی فدراسیون است. تکیه بیش از حد به حامد حدادی، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی و بازیکنان با تجربه در کاپ آسیا نتیجه‌ای نداشت جز خستگی آنها، اشتباهات زیاد و جاماندن از رقیبان سجاد مشایخی، محمد حسن زاده، محمد یوسفوند، آد مان زنگنه، ارسلان کاظمی، حامد حدادی و رسول مظفری از سوی سرمربی به اردو دعوت نشده‌اند.

دعوت از بازیکنان تک «ب» تنها تغییر تیم ملی نیست و حتی سرپرست نیز تغییر کرده است. کلاسنگیانی در کاپ آسیا به عنوان سرپرست روی تیمکت تیمپهلی نامزد حمایت از سوی فدراسیون و احدپور عهدمدار این مسئولیت شده است. ضمن اینکه محمدرضا اسلامی، سرمربی تیم ایران نوین نیز به عنوان دستیار جدید سعید ارمنانی انتخاب شده و در این اردو همراه تیم ملی خواهد بود. به نظر می‌رسد فدراسیون و ارمنانی ترمیم کادرفنی را باقی‌فصله پس از کاپ آسیا در دستور کار قرار دادند و قصد دارند از فرصت باقیمانده تا بازی با ژاپن نهایت استفاده را ببرند.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



ناپولی، اسپورتینگ یا همان من یونایتد؟

کریس رونالدو برای رفتن دست و پا می‌زند

ستاره برتغالی با حضور در اردوی منچسترسیتیونایتد بعد از مدت‌ها کنار هم تیمی‌هایی تمرین کرد، ولی هنوز برای ترک این تیم دست و پا نمی‌زند. کریس رونالدو که در اردوهای پیش فصل غایب بود با حضور در کمپ کارینگتون هم تست پزشکی را پشت سر گذاشت و هم زیر نظر تن‌هاگ تمرین کرد. منتها او با کمک مدیر برنامه‌هایش کماکان برای پیدا کردن تیم جدید تلاش می‌کند. رونالدو جلسه ویژه‌ای با سرمربی و مدیران باشگاه داشته و به آنها اعلام کرده مشکلی برای بازی کردن با پیراهن یونایتد ندارد. با این حال خورخه مندیس همچنان می‌گوید یک گزینه اروپایی حاضر در لیگ قهرمانان برای رونالدو پیدا کند. برنده پنج توپ طلا هنوز یک سال با منچستر قرار داد دارد و بعد از ۱۲ سال که به جزیره بازگشت برای شیطین ۴۴ گل به ثمر رساند، ولی غیبت در لیگ قهرمانان برای کریس قابل‌تجمل است تا جایی که او عملاً انگیزه‌ای برای ادامه همکاری با قرمزها ندارد. منتها باشگاه به هیچ‌وجه راضی به جدایی ستاره‌اش نیست. از طرفی هیچ کدام از باشگاه‌های چلسی، پاریس نوینگ و اتلتیکومادرید علاقه‌ای به جذب رونالدو نشان ندادند. طی یکی، دوزوز اخیر رسانه‌های اروپایی اخبار ضدونقیضی از آینده نامعلوم این بازیکن منتشر کردند. دیلی میل انگلیس مدعی شد رونالدو به باشگاه اعلام کرده فصل آتی تیم پیراهن این تیم را به تن خواهد کرد. درحالی که رونالدو، خبرنگار مشهور ایتالیایی ادکا درکاسپورتینگ لیسبون با مدیر برنامه‌های رونالدو وارد مذاکره شده است. همچنین نشریه آ.اس اسپانیا نیز گفته تیم ناپولی برای به خدمت گرفتن مهاجم برتغالی دست به کار شده است. گویا این تیم ایتالیایی که در جذب دیبالا ناکام بوده حالا قصد دارد همه بودجه‌اش را صرف پرداخت دستمزد نجومی رونالدو کند. البته باید دید کریس پیشنهادهای بازگشت به سری آ را می‌پذیرد یا نه.

همکاری با بنمدهمکاری با من یونایتد در فصل جدیدابهایی است که بیش از همه رونالدو را آزار داده است. ضمن اینکه هواداران نیز از جدایی این بازیکن ناراحت هستند. در صورتی که باشگاه رضایت ندهد رونالدو چاره‌ای جز ادامه همکاری نخواهد داشت. ولی نا رضایتی این بازیکن قطعاً در عملکرد او تأثیر منفی خواهد داشت و تن‌هاگ، سرمربی تیم نیز نگران همین موضوع است.

گزارش یک دنیا جدیدی



تلاش وقیحانه در اوج مخالفت‌های مردمی

خوب می‌داند چطور از آب گل آلود ماهی بگیرد، اما گویا خیلی به آگاهی مردم واقف نیست که سعی دارد به واسطه انداختن توپ به زمین دیگران و زدن بلوف‌های تبلیغاتی و بازی با افکار عمومی و احساسات مردم یک‌بار دیگر خود را به صندلی نخست فدراسیون فوتبال برساند. ماجراهای فوتبال بارها گزارشگران صداوسیما را برای شنیدن نظرات مردم به خیابان‌ها و کوچه‌های شهر کشانده که در این میان واکنش مردم به دو مقوله کنار گذاشتن اسکوچیچ از نیمکت تیم ملی فوتبال ایران و کاندید شدن تاج برای بازگشت دوباره به رأس قدرت در فدراسیون فوتبال بسیار جلب توجه بود. در مورد اول اکثریت قریب به اتفاق از بعد احساسی کنار گذاشتن اسکوچیچ را بی‌انصافی و نامردی می‌دانستند. همچنین از لحاظ فنی نیز بر این باور بودند هیچ منطقی کنار گذاشتن سرمربی تیم موفق را در اندک زمان باقیمانده تا جام جهانی و تنها به درخواست چند بازیکن نمی‌پذیرد. درست بر خلاف نظر ماجدی، محمص، قاسمیپور، مظلومی، استیلی و مدیرروستا به عنوان اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال که نظرشان کاملاً برعکس و مخالف خواست و منطق مردم بود و این نشان از تفاوت فهم و درک فوتبالی و حرفه‌ای مردم با مسئولان داشت. در مورد دوم نیز اب کلام مردم این بود که تاج با چه رویی با پیش گذاشته و قصد بازگشت دارد وقتی برنده‌ای به این سنگینی دارد!

تکلیف پرورنده ویلموتس درست زمانی مشخص شد که تاج در تدارک ریاست دوباره بر فدراسیون فوتبال است، آن‌ها هم با شعار تحول، درحالی‌که تنها عدد یک قرارداد او، ۱۸۵ میلیارد و ۷۶۰ میلیون تومان از پول مردم را به آتش کشیده است. ارزش واقعی ویلموتس ۴۵۰ هزار دلار بود که با هنرنمایی مهدی تاج و همدستانش در دولت وقت و وزارت وقت شد روزی ۵ میلیارد تومان. با این حال تاج با قیافه‌ای حق‌به‌جانب و با شعار پرطمطراق تحول قصد بازگشت به فوتبال و ریاست بر فدراسیون را کرده است!

انداختن توپ به زمین دیگر ی مهم‌ترین استراتژی تاج برای بازگشت دوباره به رأس قدرت در فوتبال است. پرواضح بود او دولت قبیل را مقصر اول و آخر این داستان بخواند و برای تطهیر خود عنوان کند که تحت فشار جهانگیری و سلطانی فر تن به امضای قرارداد با مرد بلژیکی داده است، چرا که نه فقط امروز ارکان دولت قبیل در رأس امور نیستند که خواهند او را بابت این ادعا و بیرون کشیدن پای خود از ماجرا توبیخ کنند که با توجه به انتقادهای بسیار به عملکرد دولت قبیل، این بهانه‌تراشی برای او بی سود به نخواهد بود. اما فوتبال تا بوده همین بوده و نمی‌توان از نقش دولت در آن فاکتور گرفت یا حتی منکرش شد. با این حساب چه تضمینی وجود دارد که او یک‌بار دیگر در شرایطی که مدعی است پیشتر تجربه کرده، قرار نگیرد و مهم‌تر اینکه چه تضمینی وجود دارد که فراروز سجادی و مخیرا را مانند سلطانی فر و جهانگیری منتهم نکند برای توجیه اشتباهات خود، چرا که حتی در صورت واقعیت داشتن ادعای تاج، او می‌توانست در نهایت از سمت خود کنار بکشد و زیر بار امضای قراردادی که حق مردم را به تاراج می‌برد نرود، اما این کار را نکرد! حصال امروز چه چیزی باعث شده او فکر کند که می‌تواند در فدراسیون فوتبال تحول ایجاد کند و یا چه رویی چنین شعارهایی را سر می‌دهد؟!

کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال همانطور که روزی از قرارداد منعقد شده با مرد بلژیکی تحت عنوان قراردادی خوب یاد کرد و او را محجوب خواند، امروز نیز خود را با همین صفت معرفی می‌کند و دلایل سکوت سه‌ساله‌اش را حجب و حیا می‌خواند! اما کیست که نداند سهم قبیل توجه او در پرورنده ویلموتس سکوتش را در دولت قبیل به دنبال داشت، ولی خرج کردن از دیگران و گرفتن قیافه حق‌به‌جانب برای بیان ادعاهای غیرواقعی بسیار جلب توجه است. در حالی قرارداد با مرد بلژیکی که کم از کم تاج کمنچای می‌آورد و فساد آن از مدت‌ها قبل مشخص شده که تاج بی‌هیچ خجالتی مدعی است اگر کسی ایرادی به این قرارداد گرفت یکسر به دادسرا برود: «من قرارداد را منتشر می‌کنم و اگر حقوقی‌ها یک ایراد گرفتند قبول می‌کنم، اگر کسی به فساد

پی برد جای آن صداوسیما نیست، دادسراست، چون صداوسیما و رسانه‌ها نمی‌توانند کسی را محکوم کنند. در کمیته اخلاق او دولت قبیل را مقصر اول و آخر این داستان بخواند و برای لحن طبلکارانه سعی در کسب وجهت برای خود دارد که از قوه قضائیه نیز مایه گذاشته و سعی داد اینگونه القا کند که دادسرا امروز ارکان دولت قبیل در رأس امور نیستند که خواهند او را بابت این ادعا و بیرون کشیدن پای خود از ماجرا توبیخ کنند که با توجه به انتقادهای بسیار به عملکرد دولت قبیل، این بهانه‌تراشی برای او بی سود به نخواهد بود. اما فوتبال تا بوده همین بوده و نمی‌توان از نقش دولت در آن فاکتور گرفت یا حتی منکرش شد. با این حساب چه تضمینی وجود دارد که او یک‌بار دیگر در شرایطی که مدعی است پیشتر تجربه کرده، قرار نگیرد و مهم‌تر اینکه چه تضمینی وجود دارد که فراروز سجادی و مخیرا را مانند سلطانی فر و جهانگیری منتهم نکند برای توجیه اشتباهات خود، چرا که حتی در صورت واقعیت داشتن ادعای تاج، او می‌توانست در نهایت از سمت خود کنار بکشد و زیر بار امضای قراردادی که حق مردم را به تاراج می‌برد نرود، اما این کار را نکرد! حصال امروز چه چیزی باعث شده او فکر کند که می‌تواند در فدراسیون فوتبال تحول ایجاد کند و یا چه رویی چنین شعارهایی را سر می‌دهد؟!

صدالبته که نگاه‌ها این روزها بیش از هر زمانی به نهادهای نظارتی است، خصوصاً وقتی که تاج علناً می‌گوید هیچ اراده‌ای از خود برای عقد قرارداد ویلموتس نداشته است، اما در قبال این ادعا باید بگویید پس چرا با وجود این حجم از بی‌ارادگی مقابل تراج بیت‌المال بار دیگر فیلش یاد هندوستان کرده است، آیا این بار کسی او به اختیار تام داده است؟ بر خلاف رئیس سابق که سازبازگشت کوک کرده، نه مردم برای او فرش قرمز پهن کردند و نه رسانه‌هایی که طی این مدت بارها و بارها آنهاستارتر رسیدگی می‌جدی به پرورنده ویلموتس و تخلفات تاج شده‌اند. تخلفات مردی که در کمترین حالت امروز باید پشت میز محاکمه برای به آتش کشیدن بیت‌المال باشد، نه در میتینگ‌های انتخاباتی برای مهیا شدن مسیر بازگشتش به صندلی ریاست فدراسیون فوتبال! امروز نه فقط تاج که نهادهای نظارتی هم باید به مردم پاسخگو باشند که رئیس پرارشته‌ای فدراسیون فوتبال با چه رو و مجوزی با پیش گذاشته و به جای سرمنده بودن مقابل مردم چشم در چشم نگاه می‌کند و تمام توجه او در پرورنده ویلموتس است. اما چطور در حالی که مردم به این درک رسیدند که مدیران امتحان پس‌داده‌ای چون تاج می‌توانند چه آتشی به جان فوتبال بینندار، روز فوتبالی‌ها و نهادهای نظارتی و امنیتی به این مهم نرسیدند که او با وجود پرورنده تیره و تاری که دارد، می‌تواند با پیش بگذارد، ثبت‌نام کند، صلاحیت بگیرد و برای رقبای انتخاباتی خود شاخ و شانه هم بکشد!

نوجوانان فرنگی ایران بر بام دنیا

خالی تضمین نمی‌شود. آینده‌ای که برای کسب موفقیت در آن باید به نوجوانان و جوانان بها داد و برای آنها کار کرد تا اینگونه پرچم ایران را در بلندترین نقطه جهان به اهتزاز در آورند.

محسن سوریان، سرمربی تیم نوجوانان ایران بعد از کسب عنوان قهرمانی جهان با ابراز امیدواری نسبت به اینکه شاگردانش بتوانند آینده کشتی فرنگی ایران را تضمین کنند، گفت: «این قهرمانی را به همه ملت ایران تبریک می‌گویم، به‌ویژه به همه کسانی که در استان‌ها و شهرها، کار مربگری و سازندگی را بر دوش داشتند و برای این کشتی‌گیران زحمت کشیدند. امیدوارم کشتی‌گیرانی که در رقابت‌های جهانی موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند، پایه محکمی برای آینده و پشتوانه‌سازی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان باشند و شاهد این باشیم که روی سکوی المپیک بروند.»

حضور حمید سوریان، قهرمان کشتی فرنگی جهان و المپیک در کنار تیم نوجوانان در این مسابقات نکته دیگری بود که سرمربی تیم ملی در خصوص آن گفت: «حمید سوریان فارغ از اینکه برادر من است، به عنوان یک نماد و سمبل در کشتی فرنگی شناخته می‌شود که صاحب سبک در کشتی‌های ایران است. قهرمان المپیک و دارنده شش مدال طلای جهان است که اندوخته و تجربه زیادی دارد. وی در کنار تیم ما حضور داشت و هر لحظه نکات فنی را به کشتی‌گیران گوشزد می‌کرد و از سوی دیگر یک قهرمان المپیک در کنار بچه‌ها قرار گرفته بود که از لحاظ روحی و



تاج با چه رویی قصد بازگشت به فوتبال را دارد؟

قاب

اسکوچیچ در اردوی استقلال



سرمربی تیم ملی در روزهایی که تمرینات تیم‌های لیگ برتری به جای ایران در ترکیه برگزار می‌شود برای زسر ذره‌بین بردن بازیکنان لیگ برتری راهی ترکیه شد. اسکوچیچ در بدو ورود به اردوی استقلال سرزد و شاهد بازی این تیم مقابل سسو میقاییت آذر یا یجان بود. او همچنین گفت وگویی با ساسپیتو، سرمربی برتغالی استقلال داشت. دیدار گرم و صمیمی با بازیکنان این تیم هم از دیگر برنامه‌های اسکوچیچ بود که این روزها حسابی مشغول برنامه‌ریزی برای جام جهانی است. البته اگر حاشیه‌ها اجازه بدهند و او بتواند مخالفان خود را مجاب کند که می‌تواند مربی موفق‌تری برای ایران در جام جهانی قطر باشد.

شمیم رضوان

شمیم رضوان

آبروریزی در خاک همسایه

باور کردنی نبود، درگیری فیزیکی ساکت الهامی و حمید مطهری، مربیان باختریه و اسم و رسم‌داری که تیم‌های خود را برای آماده‌سازی پیش‌فصل به ترکیه برده بودند، اما در خلال یکی از تمرینات چنان با یکدیگر گلاویز می‌شوند که کارشان به پزشکی می‌گشند. نه مسابقه‌ای در کار بود و نه حساسیت خاصی. ظاهر او تیم باید تمرینات خود را در کمپ گرین پارک کارته استانبول دنبال می‌کردند که ناگهان صحبتی کوتاه بین سرمربی نساجی با پزشکی هوادار کار را به جاهای پاریک می‌کشاند و درگیری تأسفیباری را رقم می‌زند که توجیه‌پذیر نیست، آن‌هم خارج از مرزهای ایران و کشوری دیگر که می‌تواند بازیاب نامناسی را به دنبال داشته باشد. اهمیتى ندارد حق با مطهری است یا الهامی، حتی اهمیتى ندارد که بحث بر سر چه داستانی بوده که کار را اینجا کشانده، مسئله تنها تلخی اتفاقی است که رخ داده، درگیری بین دو مربی که باید الهوی شاگردان خود باشند و چیره شدن بر خشم و کنترل کردن احساسات را به آنها می‌آموزند، نه آنکه خود بی‌توجه به جایگاهی که دارند و مهم‌تر از آن حضور در کشوری بیگانه چنان با یکدیگر گلاویز شوند که نیازمند مراجعه به پزشک باشند جهت درمان! پیشتر به‌جایی بازیکنان تأثیرگذار تیم‌ها، یالانودن حساسیت‌بازها یا در نهایت اشتباهات تأثیرگذار داروان بود که باعث ایجاد تنش می‌شد و گاهی صحنه‌هایی تلخ گلاویز شدن بازیکنان و مربیان را به نمایش می‌کشید. این‌بار اما نه حساسیتی در میان بود و نه اشتباهی فحاشی از سوی داور و نه حتی مسیافه‌ای! این بار تنها صحبت کردن یک مربی با یک پزشک تأثیرگذار درگیری می‌شود، آن‌هم درگیری تأسفیباری که ابروی فوتبال ایران را در کشوری بیگانه تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، آن‌هم نه از سوی دو بازیکن جوان و کم‌تجربه که بادی در سر دارند و به رفتار عقب خود چندان واقف نیستند که از سوی دو مربی با تجربه‌ای که در نخستین وظیفه‌ای که در قبال شاگردان خود دارند نمایش اخلاق است و توصیه به رعایت این مهم. اما چطور می‌توان انتظار اخلاق‌مداری از بازیکنانی داشت که شاهد گلاویز شدن تأسفباب مربیان خود سر هیچ و بوج هستند! اگرچه هر دو باشگاه یا انتشار بیانیه‌ای‌هایی سعی در کوبیدن طرف مقابل و تبرئه خود دارند، اما هیچ توجیهی در این خصوص پذیرفتنی نیست و بدون هیچ شک و تردیدی کمیته انضباطی و اخلاق باید بر خوردی جدی نسبت به این اتفاق ناشایست در کشوری بیگانه داشته باشند. بی‌شک سالی که نگویست از بهارش بیادست و سکوت و ششم بستن بر این اتفاق می‌تواند فصلی پر تنش را در پی داشته باشد. اما برخورد جدی و صدور احکامی بازدارنده می‌تواند مانع تکرار آنچه در اردوی پیش‌فصل ترکیه بین سرمربیان دو تیم نساجی و هوادار رخ داد، باشد. اتفاقی که مماشات با آن کار را از آبی که هست طاری خواهد کرد، در دست می‌ماند پر خاشاکی‌هایی که طی سال‌های گذشته به معضلی جدی در رقابت‌های لیگ برتر تبدیل شده است. ناخنچاری‌های پانسنده‌ی که بی‌تردید ناشی از عدم برخورد جدی مسئولان است و مماشات‌ی که امروز کار را به جایی رسانده که دو مربی باختریه لیگ در کشوری دیگر از ججالت یکدیگر درآیند، آن‌هم به شکلی تأسفیبار که بازیاب خوبی از فوتبال ایران در دنیا ندارد، اما وقتی پر خاشگی در فوتبال به امری عادى تبدیل شود باید هم منتظر چنین صحنه‌های شور آوری باشیم.

افشاریان:

حق داوران ما احترام بیشتر است

سمنیار دانش‌فزاریی داوران و کمک‌داوران فوتبال صبح دیروز برگزار شد. در ابتدای این سمنیار خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران گفت: «حق داوران ۲۰ برابر این عزت و احترام است. در طول فصل هرچه کارهای بزرگی برای بازیکنان و مربیان می‌شود باید برای داوران هم انجام داد. یک هفته پیش دیدیم که تاجیکستان هم صاحب VAR شد، این در حالیست که ما هنوز سر داوران ما می‌زنند. داوران بین‌المللی ما به خاطر نداشتن لایسنس از لیست داوران بین‌المللی در حال خط خوردن هستند. آقای ماجدی، شما می‌بینید که در طول فصل مقدر به مایه‌ای احترامی می‌شود. داوران ما احترام می‌خواهند. داوران ما معتقدند که لیگ رفتار نامتعرف با آنها می‌شود و از شما می‌خواهم با کمک کمیته انضباطی به ما و حل این مسئله کمک کنید.» حسن کمرانی، فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال نیز در این سمنیار درباره داوری بیان کرد: «فدراسیون فوتبال بر اساس روابط و دیپلماسی که دارد، سعی می‌کند هر کاری برای ارتقای جامعه داوری انجام دهد. بازی‌هایی که در لیگ قهرمان توسط داوران ایرانی سوت زده شده، اکثراً اشتباه بوده و عملکرد خوبی نداشتند. داوران وقتی خارج از کشور می‌روند خیلی خوب قضاوت می‌کنند. در ایران به خاطر همسایه‌ی که یکسری فیغانیست و نمی‌خواهد بازیکنان تیم‌ها توانایی‌شان را در زمین پیاده کنند. صحبت‌هایی شده که داوران باید حتماً لایسنس داشته باشند. ما همیشه حواسمان به داوران هست و تمام تلاشمان را انجام دادیم که بتوانیم VAR با بیاوریم. موانعی وجود دارد که حل می‌شود. ما در داوران ما با داوران است، چیزی که آنها می‌خواهند حمایت فدراسیون است و چیزی که اینجا رخ می‌دهد، همان حمایتی است که دفعه شمامت که فدراسیون فراهم کرده است. امیدوارم زبانی را در این مدت دیدیم و کلی چیزها از آنها یاد گرفتیم. امیدوارم کلاس‌م در ایران هم پویا باشد.»